
Fra: Line Bilenberg [mailto:line.bilenberg@gmail.com]  
Sendt: 29. april 2024 16:38 
Til:  
Emne: Anmodning om foretræde for Socialudvalget - B 168 Forslag til folketingsbeslutning om at indføre 
behandlingsgaranti til børn og unge fra familier med stof- eller alkoholafhængighed. 
 
Kære Nikolaj og Sherie,  
 
Tak for behagelig samtale Nikolaj,  
 
Jeg skriver på vegne af Christina Rosendahl, der er barn af en alkoholiker, og som er aktuel med filmen 
"Fuld af kærlighed", der kommer i de danske biografer den 23. maj via Biografklub Danmark. Det betyder at 
filmen kommer til at blive set af rigtig mange danskere.  
 
Vi har vist filmen til alle de store organisationer samt andre eksperter, som beskæftiger sig med 
alkoholproblematikker. De er alle enige om, at filmen er særdeles vigtig, fordi den viser nogle 
af de ting, som de har forsøgt at råbe op om i årevis, nemlig den rolle som de pårørende spiller i en familie, 
hvor far eller mor drikker - eller begge drikker. Selvom der kan findes behandlingstilbud til pårørende i nogle 
kommuner og hos nogle private behandlingssteder, kan man ikke være sikker på at finde et tilbud i ens 
hjemkommune. Og pårørende har ingen behandlingsgaranti. 
 
Vi har massiv interesse fra landets medier allerede nu og noget af det, vores spillere og Christina Rosendahl 
kommer til at melde ud sammen med alle organisationerne er, at hvor vigtigt det er at vi får 
behandlingsgaranti til alle pårørende - ligesom vi i dag har behandlingsgaranti til den, som drikker.  
 
Christina Rosendahl ønsker foretræde for Socialudvalget, fordi hun som barn af en alkoholiker har vigtig 
viden, men også for at vise udvalget nøglescener fra filmen, der fortæller hvorfor behandlingsgaranti for 
pårørende er så vigtig - og ikke mindst hvorfor udvalget bør stile højere end blot op til 25 år, som lovforslaget 
ellers lægger op til.  
 
Det vil være rigtig godt, hvis foretræde kunne være mellem 1. og 2. behandlingen. Vi kan medbringe klip 
som vimeolinks. Christina Rosendahl er dog bortrejst i uge 19. så gerne ugen efter - altså uge 20 eller 21.  
 
Sig til hvis I har brug for andre oplysninger. Jeg planlægger at tage med hende. Så vi kommer to og vi kan 
sende links til jer inden som kan afspilles.  
 
Ser frem til at høre fra jer,  
 
Med venlig hilsen, 
 
Line Bilenberg 
Publicist på filmen 
20710494 
 
 
Mange venlige hilsner 
 
Line Bilenberg 
Pressechef/PR-rådgiver og strateg/publicist 
Bilenberg PR 
+ 45 20710494 
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